trescientos mil novecientos cuarenta y tres euros con noventa y siete céntimos
(16.300.943,97 €), que incluye la cantidad de dos millones ochocientos veintinueve
mil ochenta y nueve euros con cuarenta y cinco céntimos (2.829.089,45 €) en
concepto de I.V.A. (21 %), y un valor estimado del contrato de concesión de obras
de  noventa  millones  cincuenta  y  tres  mil  quinientos  setenta  y  siete  euros
(90.053.577  €).

De acuerdo con la Resolución de aprobación provisional de 12 de mayo de
2025, y conforme a lo previsto en el artículo 12.2 de la Ley 37/2015, de 29 de
septiembre,  de  carreteras  y  en  el  artículo  248.4  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de

noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  la  aprobación  definitiva  del